Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красноткацкая  средняя школа»
Ярославского муниципального района

Приказ

от 30.08.2024 года                                                                                                      №  341
об организации подвоза
обучающихся школы

	В соответствии с Постановлением Администрации Ярославского муниципального района «Об открытии временных автобусных маршрутов для доставки учащихся в школы ЯМР» на  основании постановления Правительства Ярославской области от 27.09.2012 № 967-п «Об утверждении порядка организации перевозок обучающихся, воспитанников образовательных учреждений школьными автобусом»

приказываю:

п.1. Организовать подвоз обучающихся на период с 02.09.2024 по 30.06.2025 по временным автобусным маршрутам для доставки учащихся в школу  (маршруты № 15,16) из воинской части, д. Прохоровское, д. Селифонтово, д. Белкино, д. Введенье, д. Лупычево, д. Кормилицыно, пансионат «Ярославль»  в соответствии со списками  (Приложение № 1).
п.2. Утвердить график движения (Приложение № 2).
п.3. Возложить контроль за обеспечением безопасности детей во время посадки и высадки у школы на преподавателя ОБЖ Талицына С.Г. и дежурного администратора (Согласно графика дежурства):  понедельник – Сидоренко Н.А., вторник  - Чернецова Л.В., Касимова Н.Н., среда – Топтунова Н.В., Касимова Н.Н., четверг – Касимова Н.Н., Четвергова Е.Ю.; пятница – Березина О.Н., суббота -   Березина О.Н., Чернецова Л.В., Топтунова Н.В., Четвергова Е.Ю., Калёнышева М.Б.  (по графику).
п.4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся  во время посадки и высадки, за безопасность детей во время подвоза на социального педагога Егорову О.А., учителя школы Абрамову В.И., преподавателя ОБЖ Талицина С.Г., заместителя директора по УВР Каленышеву М.Б., дежурного администратора в дни согласно графика (Понедельник – Сидоренко Н.А., вторник  - Чернецова Л.В. (2,3,4 четверти), Касимова Н.Н.(1 четверть),  среда – Топтунова Н.В. (1,2,4 четверти), Касимова Н.Н. (3 четверть), четверг – Касимова Н.Н. (2 четверть), Четвергова Е.Ю. (1,3,4 четверть, пятница – Березина О.Н.(1,2,3 четверти),  Касимова Н.Н. (4 четверть), суббота -   Березина О.Н., Чернецова Л.В., Топтунова Н.В., Четвергова Е.Ю.  (по графику).
п.5. Возложить ответственность за проведение инструктажа на заместителя директора по обеспечению безопасности Чернецову Л.В., преподавателя ОБЖ Талицина С.Г., сопровождающих.
п.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                     М.П. Мухина

Приложение № 2

	День недели
	Маршрут
	Время
	Количество обучающихся

	Понедельник
Вторник
Среда
Четверг
Пятница

Воинская часть – Прохоровское – Селифонтово - Школа
(два автобуса)

	В школу
1 рейс 7.30
2 рейс 8.00

Из школы
13.40
14.30
	40 человек

	Понедельник
Вторник
Среда
Четверг
Пятница
	Лупычево, пансионат «Ярославль», Кормилицыно, Белкино, Введеньё  – Школа

	7.35
7.45
7.55
8.15
Из школы
14.15
14.45

	47 человек

[bookmark: _GoBack]